
(.flíJÃ,,

SOBRAIS!
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPÍÿ7

m

instituído pela Let Municipal N° 1.607/2017, de 02 de fevereiro de 20 J 7

Sobral - Ceará, segunda-feira, 30 de outubro de 2017 Ano I, N°177

EDITAL DO PREGÃO ELETRÓNICO N° 093/2017 - SECOMP. Aviso
de Licitação Comissão de Licitação. Data de Abertura: 30 de outubro
de 2017, is 1 0:0011 OBJETO: Aquisição, sob dentanda, de material para
utilização nos serviços de manutenção de canteiros, praças c outros
logradouros públicos da sede e distritos do município de sobral. Valor do
Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobrai.ce.gov.br,
(ACESSE-LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250.4o andar,

Fone: (88) 3077-1157 e 1254, Sobral-CE, 27 de outubro de 2017. O

j Pregoeiro- Rodolphn Araújode Morais.
_

j

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,
pelo Ato N° 523/20 1 7 - SECOG, comunica o resultado do PREGÃO
ELETRÓNICO 075/2017-AMA. Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de motocicletas para estruturação da Autarquia
Municipal do Meio Ambiente, conforme especificações e quantitativos
contidos no anexo 01. parte integrante do Edital, tendo como resultado
FRACASSADO. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão -
Central dc Licitações. Sobral - Ceará, 30 de outubro de 2017. Ricardo
Barroso Castelo Branco - PREGOEIRO.

liSECRETARIA DA OUVIDORIA, CONTROLADORIA

iE GESTÃOL_

EXTRATO DO CONTRATO - N° 033/2017 - SECOG -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
representada por sua Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão
Sra. Silva Kataoka de Oliveira CONTRATADO: Empresa Jfobip Brazil
Serviços dc Valor Adicionado LTDA, inscrito no CNPJ sob on" 13.
829.815/0001-20. OBJETO: Contratação dc empresa especializada em
telecomunicações, com tlm de prestação dc Serviço de Envio de
Mensagens Curtas de Texto - SMS (Short Message System) para
usuários de telefonia móvel. Dc acordo com as especificações e
quantitativos previstos no do Termo dc Referência e na proposta da
contratada. DAFUNDAMENTAÇÃO LEGAL; O presente contrato tem
conto fundamento ao Termo de Participação da Cotação Eletrónica n°
004/2017-SECOGc seus anexos, os preceitos dc direito público, e a Lei
Federal n°8.666/1 993, cum suas alterações, e, ainda, outras leis especiais
necessárias ao cumprimento do seu objelo. VALOR GLOBAL: RS
4.500,00 (quatro mil c quinhentos reais). DA FISCALIZAÇÃO: A
execução contratual será acompanhada c fiscalizada pelo Sr. Thiago
Matias Veras. PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, iniciando cm 27
de outubro dc 2017 e findando em 27 de abril dc 2018. Sobrai, 30 de
outubro de 2017. Signatários: Silvia Kataoka de Oliveira - Secretaria da
Ouvidoria, Controladoria c Gestão — Guilherme Sanchez Paez Dupim -
pela Contratada. Mac'Douglas Freitas Prado -AssessorJuridico.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Central de

Licitação da Prefeitura Municipal dc Sobral, por intermédio do
Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o caso,

pelo Ato N° 523/2017-SECOG, comunica o resultado do (SRP)
PREGÃO ELETRÓNICO Nc 069/2017 - AMA: registro dc preço para
futuras c eventuais contratação de empresa especializada para aquisição
dc matérias para uso em serviços de manutenção das praças e jardins do
município de Sobral, conforme especificações e quantitativos contidos
no anexo 01, parte integrante do Editai, tendo como resultado dos
ITENS, adjudicado cm 24 de outubro dc 2017 e homologado em 27 de

outubro de 2017. Secretaria da Ouvidoria, Controladoria e Gestão -
Central de Licitações. Sobral -Ceará, 30 de Outubro de 201 7. Rodolpho
Araújo de Morais - PREGOEIRO.

EXTRATO DO CONTRATO N° 032/2017-SECOG-PROCESSO
N“ P007558/2017. Pregão Eletrónico n° 051/2017 - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, por intermédio da
Secretariada Ouvidoria, Controladoria e Gestão, representada pela Sra.
Silvia Kataoka de Oliveira. CONTRATADA: COMPANHIA DE
SEGUROS PREVIDÊNCIA DO SUL S/A - PREVISUL, com sede na
cidade de Porto Alegre - RS, na Rua General Camara n" 230, Térreo,
andar02,05ao 11, Centro Histórico, (51)2117-7111. inscrita no CNPJ
n° 92,751.213/0001-73. OBJETO: registro de preços para futuras c
eventuais contratações dc serviços dc Seguro Contra Morte Acidental e
Invalidez Permanente Total e Parcial por acidente para estagiários
regularmcnte cadastrados no Programa de Estágio da Prefeitura de
Sobrai, com cobertura total, 24 (vinte e quatro) horas por dia, em
qualquer lugar do globo terrestre, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Termo de Referência. VALOR GLOBAL:
R$ 4.824,00 (quatro mil, oitocentos e vinte c quatro reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04 . 1 22.042 1.2. 1 93.3.3 . 90.39.00.
FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Eletrónico n° 051/20 1 7, art. Io, ANEXO
II, art. 2o. §1° c §2° do Decreto Municipal nc 785/05; art. 1°, parágrafo
único e art. 2o. §1° da Lei 10.520/02; art. Io c 2° do Decreto Federal n°
5450/05; art. 44 da Lei Complementar n° 123/06. PRAZO DE
VIGÊNCIA: O prazo de vigência contratual c de 12 (doze) meses.
contados da assinatura do contrato FISCALIZAÇÃO: A execução
contratual será acompanhada c fiscalizada pelo servidor Thiago Matias
Veras, designado para este fim pela contratante, dc acordo com o
estabelecido no an. 67 da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente dc GESTOR SIGNATÁRIOS:
CONTRATANTE: Sra. Silvia Kataoka dc Oliveira - Secretaria da
Ouvidoria. Controladoria e Gestão. CONTRATADA: Sr. Fernando
Gonçalves de Moracs e Sr. João Paulo Mirosvick - Representantes da
Contradata. DATA DAASSINATURA DO CONTRATO: 30 dc outubro
de 2017. Mac'DouglasFreitas Prado-Assessor Juridico/SECOG.

I Vnl olL •

t 'od ;
: QU«H<-

Uf.lt IH1I
DlhttDça

t'vntritJiH“I
UTA
CUMÍIKCXI &

SCRMfutrDt: JC«
FltKJUULhXS F
trltKXAMI.MA

Ciimnta ItrJI
pcnlrtd. iki:. iutt

Kl KJ I.6CUIHI

; t p.1 -atilada pui

hiárCvi»

•Mifcivd.

m:KKAM>.*
j miCiVJiuKdirifclii
j IlXtJZllli CÚYCHI

liftcre biV |>*

1 1 liiiKidr r srcwraj.

i C jC-otoi-m IK‘I M .'

-rrãsKU l'S

W Ui J haute rji i >rvi!'4. l'ix |\p

M ,Mt0M; r.í Ii.r«!,w| «.nt»K.Í1M KJ IJ.UO.Cll

J......riiwMvx,-
, is:R:FíI nnoiu

hUÍFHIU
HM) : M «I TlKMiURJ IO lOii.IPJ

Ut.JUMPK/AKP
Oli iilii/ ll tiif ê(-i:
ii'dt WIU-M éu .

. lAIiNT-MlRÍD!.
: F>li;r_u Zv

1 qi.il li» em

.‘DlAlAm. -
+

IBS'JOJi.IIXJKA
„L;|

DL t.IMFUZA Í.P
RJ JKOM: SSUNO I XÍ37.S JOÍ.H X5 1 1.0)1 Lil

[jjLMÃiMf.-
,, íXSlKlilLMJOHA

DEMATtilJ.U.
••QliuMff/AFP

: rim.tHo: '
; , CMS TKJFil i:

MSVJD JCS4.MH.S Ví.CS itetitf u

i Hrd. nr ;DOW:
|XL ;

jt V .‘t.lSil RJ 4"09 RI i.ay.iM

.........'MÍ3.WM :Ht skMtjii sviÃ*

idv.
h MA1FH

DK LIMPEZALi1..)hz 1U1AJS

EXTRATO DO CON TRAIO UNIFICADO N° 001/2017 -CEL1C -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL.
representada pela Presidente da Central dc Licitações, a Sra, Karmelina
Marjorie Nogueira Barroso. CONTRATADA: ESCRITA
PUBLICIDADE PROPAGANDA E ASSESSORIA PÚBLICA LTDA,
pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob nu 11.439.609/0001-88. OBJETO:
CONTRATO PACTUADO PELO MUNICÍPIO DE SOBRAL
PROVENIENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

f EXTRATO DE ADENDO 01 DE LICITAÇÃO - ESTADO Dol
} CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-ADENDO 1 -


